[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

                                                             РЕШЕНИЕ № 29
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 25.11.2014 г № 52 «Об установлении земельного налога»
Принято

Собранием депутатов                                                     «09»  декабря  2016 года

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Синявского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 15.11.2014 г № 52 «Об установлении земельного налога» изменения:

1.1. Пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленную п. 5 ст. 391 НК РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

            Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Собрания депутатов Синявского сельского поселения по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности  (председатель - Кириченко Владимир Данилович).
 Председатель Собрания депутатов

-глава Синявского сельского поселения                                     В.А. Зубков

 с. Синявское
 «09» декабря 2016 г.

 № 29